

Protokół nr 23/23
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej
w dniu 15 maja 2023 roku

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Rewizyjnej:

- 1) pani Anna Siemienowicz - Przewodnicząca Komisji,
- 2) pan Eugeniusz Ciuruk - Zastępca Przewodniczącej Komisji,
- 3) pani Edyta Piekunko - członek Komisji,
- 4) pan Dawid Jurczewski - członek Komisji.

Wyjaśnień udzielały:

- 1) pani Bogusława Wojtulewicz - Skarbnik Gminy,
- 2) pani Bożena Kucharewicz - Starszy inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej i informacji publicznej

Przedmiotem kontroli była realizacja wniosków sołectw finansowanych z funduszu sołectkiego za lata 2020 – 2022.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad.
2. Kontrola realizacji wniosków sołectw finansowanych z funduszu sołectkiego za lata 2020 – 2022.
3. Sprawy różne (sprawy bieżące, korespondencja, oświadczenia i komunikaty).

4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani Anna Siemienowicz, która po otwarciu obrad Komisji stwierdziła, że liczba obecnych Radnych na posiedzeniu zabezpiecza regulaminowe kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji Komisji. Następnie powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie i przedstawiła porządek obrad. Żadnych propozycji zmian powyższego porządku nie zgłoszono.

Ad.2

Przedmiotem kontroli była analiza realizacji wniosków sołectw finansowanych z funduszu sołectkiego za lata 2020 – 2022 i obejmowała następujące zagadnienia:

- 1) zasady przyznawania funduszu sołectkiego i obowiązująca w Urzędzie Miejskim procedura rozpatrywania wniosków;
- 2) kwoty przyznane i uchwalone na fundusz sołectki;
- 3) weryfikacja wniosków;
- 4) rodzaj przedsięwzięć zawartych we wnioskach o przyznanie funduszu sołectkiego oraz ich zgodność z przepisami ustawy o funduszu sołectkim;
- 5) refundacja z urzędu wojewódzkiego – kwoty zwrotu;
- 6) informacja o wysokości wydatków wykonanych zadań w ramach funduszu sołectkiego.

Komisja, w toku kontroli ustaliła:

Zasady tworzenia funduszu sołectkiego oraz zasady zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu reguluje ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołectkim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301, z 2010 r. Nr 217, poz. 1427).

Rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym

została podjęta, zaś uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta. W Gminie Czarna Białostocka obowiązującą jest uchwała nr V/19/15 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 16 lutego 2015 r. w sprawie wyodrębnienia funduszu sołectkiego.

Środki funduszu, zgłoszone przez sołectwo, mogą być przeznaczone na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Środki tego funduszu mogą też być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej.

Wysokość środków przypadających na dane sołectwo oblicza się biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy oraz kwotę bazową - obliczoną jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których mowa w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

W terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy, Burmistrz przekazuje:

- sołtysom informację o wysokości przypadających danemu sołectwu środków,
- wojewodzie informację o wysokości przypadających danym sołectwom środków.

Procedurę rozpatrywania wniosków obowiązującą w tutejszym Urzędzie Miejskim szczegółowo przedstawiła pani Bożena Kucharewicz – Starszy inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej i informacji publicznej:

1) wraz z informacją o wysokości przypadających danemu sołectwu środków na rok następny, która przekazywana jest do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy, Burmistrz przekazuje sołtysom komplet dokumentów do wypełnienia (druki), które są niezbędne do właściwego złożenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego, są to:

- druk protokołu z Zebrania Wiejskiego Sołectwa w celu uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na dany rok,
- druk wniosku o przeznaczenie środków funduszu sołectkiego,
- druk uchwały Zebrania Wiejskiego Sołectwa w sprawie uchwalenia wniosku o realizację zadań ze środków funduszu sołectkiego na dany rok,

- druk listy obecności stałych mieszkańców sołectwa na Zebraniu Wiejskim w dniu zebrania.
- 2) Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do burmistrza przez sołectwo wniosku, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Wniosek uchwała zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołectwej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla danego sołectwa na podstawie informacji, wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem. Sołectwa mogą realizować też wspólne przedsięwzięcia. Prawidłowo złożone wnioski (spełniające warunki określone w ustawie) burmistrz uwzględnia w projekcie budżetu gminy na rok następny. Wnioski niespełniające warunków określonych w ustawie, Burmistrz odrzuca informuje o tym sołtysa. Ma na to 7 dni od dnia otrzymania wniosku.
- 3) Urząd Miejski w Czarniej Białostockiej, przyjmowanie i analiza wniosków o fundusz sołectki odbywa się przy pomocy opracowanej karty obiegowej, w której osoby odpowiedzialne za realizację każdego wniosku, już w momencie przyjęcia akceptują go do realizacji lub wpisują swoje uwagi i ewentualne zastrzeżenia. Na ich podstawie, Burmistrz Czarniej Białostockiej podejmuje decyzję, czy akceptuje wniosek do realizacji, czy go odrzuca. Każdy wniosek, złożony w terminie określonym w ustawie o funduszu sołectkim, jest rozpatrywany z kilku obszarach:
- stanowisko ds. obsługi Rady Miejskiej i informacji publicznej – analizuje wniosek pod względem kompletności złożonych dokumentów;
 - Kierownik Referatu Finansowego, czyli Skarbnik Gminy – analizuje wniosek pod względem zapewnienia w budżecie gminnym środków finansowych dla sołectw i zgodności wydatków z ustawą o finansach publicznych;
 - zaś oceny wniosku, pod względem realnych możliwości realizacji przedsięwzięć wskazanych we wniosku, dokonują komórki merytoryczne urzędu, pod kątem swoich obowiązków i realizowanych zadań: Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, stanowisko ds. Administracyjno – Gospodarczych oraz stanowisko ds. obronnych i wojskowych.

Kwoty przyznane i uchwalone na fundusz sołectki:

- na 2020 rok - 173 957,50 zł, wniosków 15,
- na 2021 rok - 204 327,49 zł, wniosków 16,

- na 2022 rok - 231 600,92 zł, wniosków 17 .

W 2020 roku wniosku nie złożyły sołectwa: Klimki i Kosmaty Borek, zaś w roku 2021 – Kosmaty Borek.

Zestawienia wniosków o fundusze sołeckie na lata 2020, 2021 i 2022 w załączeniu do niniejszego protokołu.

Rodzaj przedsięwzięć zawartych w złożonych wnioskach o przyznanie funduszu sołeckiego jest zgodna z przepisami ustawy o funduszu sołecim. Środki funduszu zostały przeznaczone na realizację przedsięwzięć będących zadaniami własnymi gminy i służyły poprawie warunków życia mieszkańców, oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Przyznane kwoty na fundusz sołecki są zgodne z kwotami uchwalonymi przez Radę Miejską:

- w § 10 uchwały nr XIV/122/19 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2020 rok – 173 958 zł,
- w § 10 uchwały nr XXV/204/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2021 rok – 204 327,49 zł,
- w § 10 uchwały nr XXXIV/293/21 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2022 rok – 231 600,92 zł.

Komisja Rewizyjna dokonała weryfikacji wniosków złożonych w latach 2020 – 2022. Dokonała przeglądu dokumentów:

- protokołów zebrań wiejskich, podczas których uchwalono wnioski o przeznaczenie środków funduszu sołeckiego;
- złożonych przez sołtysów wniosków zebrań wiejskich w sprawie wyznaczenia zadań do realizacji w ramach funduszu sołeckiego oraz podjętych w tym zakresie uchwał.

Obowiązujące przepisy i zasady towarzyszące ubieganiu się o zwrot części wydatków na fundusz sołecki omówiła Skarbnik Gminy, pani Bogusława Wojtulewicz. Zasady te zostały uregulowane w art. 3 ustawy o funduszu sołecim, zgodnie z którymi:

- burmistrz w terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy przekazuje wojewodzie informację o wysokości przypadających danym

sołectwom środków oraz o wysokości kwoty bazowej,

- wojewoda, po zweryfikowaniu otrzymanej informacji, przekazuje zbiorczą informację ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej w terminie do dnia 15 sierpnia roku poprzedzającego rok budżetowy. Nieprzekazanie tej informacji w terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy, skutkuje utratą przez gminę prawa do zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu w danym roku budżetowym;

Gmina otrzymuje z budżetu państwa zwrot, w formie dotacji celowej, części wydatków wykonanych w ramach funduszu. Zwrot obejmuje wydatki wykonane w roku poprzedzającym rok budżetowy. Wysokość wydatków stanowiąca podstawę obliczenia zwrotu nie może przekroczyć wysokości środków ujętych w informacji przekazanej przez burmistrza.

Kwoty zwrotu z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego:

- w roku 2020 - 25,351 % - 35.916,99 zł,
- w roku 2021 - 24,288 % - 44.143,27 zł,
- w roku 2022 - 23,532 % - 50.947,46 zł.

Informację o wysokości wydatków wykonanych zadań w ramach funduszu sołectkiego przedstawiają poniższe tabele:

Fundusz sołectki wydatki w 2020 roku:

Lp	Sołectwo :	Wnioskowa- na kwota funduszu sołectkiego w 2020 roku:	Przewidziane do realizacji przedsięwzięcia:	Kwota wydatku	Razem
1.	Brzozówk a Koronna	8 262,89 zł	1. Wytyczenie pasa drogowego na drodze gminnej na odcinku od Brzozówki Koronnej w kierunku kolonii Brzozówka Koronna 12 (działka nr 62) - 900 zł.	7 289,37	
			2. Żwirowanie drogi określonej w pkt.1 - 7.362,89 zł.	900,00	8 189,37
2.	Brzozówk a Ziemiańs ka	9 828,11 zł	1. Zakup stołów i krzeseł (5 stołów 180 cm dł. x 80 szer. i wysokości standardowej; krzesła bez tapicerki) - 4.800 zł.	5 000,00	
			2. Pogłębienie i oczyszczenie rowu przy drodze gminnej od Brzozówki Ziemiańskiej w kierunku Brzozówki Strzeleckiej - 5.028,11 zł.	3 842,00	8 842,00

3.	Czarna Wieś Kościelna	29 193,12 zł	Zagospodarowanie terenu wokół Wiejskiego Domu Kultury w Czarnej Wsi Kościelnej, wyrównanie terenu, ułożenie polbruku, wysianie trawy, zakup kosiarki i wykaszarki - 29.193,12 zł	3 189,00	
				21 729,18	24 918,18 zł
4.	Jezierzyśk	10 046,51 zł	1. Zakup zewnętrznych szaf wodoodpornych na sprzęt ppoż., szt. 2 - 1.920 zł. 2. zakup tabliczek adresowych z numerami domów - szt. 3 - 720 zł. 3. Wykonanie remontu drogi gminnej na odcinku od numeru domu 14 w kierunku Lasów Państwowych - 7.406,51 zł	7 399,26	
				258,30	
				253,50	
				27,00	
				1 869,60	
				98,40	9 906,06 zł
5.	Karczmiśko	11 211,32 zł	1. Uzupelnienie oświetlenia ulicznego polegające na montażu 3 opraw oświetleniowych typu LED wraz z podwieszeniem przewodu o długości ok. 250 m w Karczmiśku - 9.000,00 zł. 2. Naprawa drogi gruntowej Karczmiśko - Oleszkowo - 1.661,32 zł. 3. Zakup piaskownicy i piasku - 550,00 zł.	1 648,35	
				4 797,00	
				448,00	6 893,35 zł
6.	Klimki		Brak wniosku		
7.	Kosmaty Borek		Brak wniosku		
8.	Łączyn	9 900,91 zł	Wykonanie dokumentacji projektowej w związku z adaptacją budynku po byłej zlewni mleka na świetlicę wiejską w Łączynie - 9.900,91 zł.		
9.	Machnac z	8 153,69 zł	Poprawa jakości drogi łączącej Machnac z Czarną Białostocką poprzez żwirowanie i usuwanie krzaków zawężających drogę oraz żwirowanie i równanie drogi przebiegającej przez wieś - 8.153,69 zł	8 131,86	8 131,86 zł
10.	Niemczyn	10 410,51 zł	Poprawa jakości drogi we wsi Niemczyn (dz. nr 104/4 oraz 104/5) poprzez jej częściowe żwirowanie, ścinę poboczy, wycięcie zakrzaczeń oraz uzupełnienie miejscowych ubytków w nawierzchni brukowej z kamienia polnego - 10.410,51 zł.	10 402,92	10 402,92 zł

11.	Ogóły	7 644,08 zł	Budowa chodnika i zatoczek rowerowych od furtki wejściowej przy ul. Pięknej do głównego wejścia do SzP w Czarnej Wsi Kościelnej (działka 8/11 położona na terenie Szkoły Podstawowej w CzWK).	7 281,60	7 281,60 zł
12.	Oleszkowo	13 650,15 zł	1. Uzupełnienie oświetlenia jedną oprawą ledową w miejscowości Chmielnik na słupie nr 6 - 2.000 zł. 2. Kontynuacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Oleszkowo w kierunku Lacka Buda - 11.650,15 zł.	1 189,41	
				11 070,00	12 259,41 zł
13.	Ruda Rzecznka	12 012,13 zł	Zakup i montaż budynku niepołączanego stale z fundamentem przeznaczonego na świetlicę wiejską. Wykorzystana będzie w celu integracji mieszkańców sołectwa Ruda Rzecznka tj. Złotoria, Ruda Rzecznka, Krzyżyki - 12.012,13 zł.	12 012,13	12 012,13 zł
14.	Wólka Ratowicka	12 521,74 zł	1. Zakup urządzeń rekreacyjnych uzupełniających teren placu: huśtawka 2 os. + piaskownica z zadaszeniem - zakup i montaż - 7.400,00 zł. 2. Ławeczka z oparciem szt. 2 + kosz na śmieci szt. 1 + regulamin szt. 1 - zakup i montaż - 2.350,00 zł. 3. Zmywarka z szufladą na sztućce - 60 cm nie do zabudowy + ławki składane do Wiejskiego Klubu Kultury - 2.700,00 zł.	1 950,00	
				40,50	
				71,00	
				2 696,78	
			Zmiana -zakup urządzeń rekreacyjnych uzupełniających teren placu: huśtawka 2 os. + piaskownica z zadaszeniem - zakup i montaż - 3.800,00 zł. Przeznaczenie środków na zakup klimatyzacji i drzwi zewnętrznych oraz ich montaż w ramach programu odnowy wsi - 6.021 zł	98,40	4 856,68 zł
15.	Zamczysk	9 100,10 zł	1. Naprawa drogi żwirowej (w kierunku Podzamczysk) dz. nr 133 i 123 - 7.000 zł. 2. Naprawa drogi prowadzącej do domostw położonych na kolonii sołectwa Zamczysk dz. nr 138 - 1.700 zł. 3. Wykoszenie i uprzątnięcie trawy na terenie placu zabaw w okresie V - IX - 410 zł.	8 681,31	8 681,31 zł
16.	Zdroje	12 703,74 zł	Wykonanie przedmiaru robót części ogólnobudowlanych i kosztorys inwestorski części ogólnobudowlanych na budynku OSP w Zdrojach - 12.703,74 zł.	9 999,90	9 999,90 zł

17.	Złota Wieś	9 318,50 zł	Wysypanie żwirem drogi gminnej w obrębie Złota Wieś (dz. nr 59 i 108) - 9.318,50 zł.	9 304,02	9 304,02 zł
SUMA:		173 957,50 zł		141 678,79	141 678,79 zł

Fundusz sołecki wydatki w 2021 roku:

Lp	Sołectwo:	Wnioskowa- na kwota funduszu sołeckiego w 2021 roku:	Przewidziane do realizacji przedsięwzięcia:	Kwota wydatku	Razem
1.	Brzozówka a Koronna	9 081,22 zł	Remont drogi dojazdowej do posesji nr 12 i okopanie go po prawej stronie rowem granicznym oraz posypanie drogi od posesji nr 12 do lasu - 9.081,22 zł.	9 075,46	9 075,46
2.	Brzozówka a Ziemiańska	10 768,88 zł	Wycinka drzew w pasie drogowym, ponieważ spadające wyschłe konary zagrażają bezpieczeństwu pieszym i jadącym samochodom, poszerzenie drogi do prawidłowej szerokości oraz nawiezienie i nasypanie nawierzchni żwirem drogi gminnej - 10.768,88 zł.	6 480,00	
				4 284,09	10 764,09
3.	Czarna Wieś Kościelna	32 145,92 zł	1.Utrzymanie dróg gruntowych (podsypywanie, wyrównanie) - 2.145,92 zł. 2. Wykonanie podjazdu przy remizie w Czarnej Wsi Kościelnej (zagospodarowanie terenu i ułożenie kostki brukowej) - 30.000,- zł.	2 118,94	
				6 600,00	
				1 254,60	
			Zmiana -1.Utrzymanie dróg gruntowych (podsypywanie, wyrównanie) - 2.145,92 zł. 2. Wykonanie podjazdu przy remizie w Czarnej Wsi Kościelnej (zagospodarowanie terenu i ułożenie kostki brukowej) - 22.964,10 zł. 3. Zakup agregatu prądotwórczego trójfazowego do remizy OSP w CzWK - 7.035,90	21 709,50	31 683,04 zł
4.	Jeżierzysk	10 849,25 zł	1. Zakup i montaż tabliczek kierunkowych - 1.800,- zł 2. Żwirowanie drogi nr 84 (gminna) - 9.049,25 zł	57,36	
				1 182,99	
				442,82	
				73,34	
				9 035,48	10 791,99 zł

5.	Karczmi sko	12 255,63 zł	Naprawa drogi gruntowej Karczmi sko - Oleszkowo - 12.255,63 zł.	12 233,88	12 233,88 zł
6.	Klimki	13 420,92 zł	1. Wznowienie znaków granicznych drogi gminnej nr 145 i 146 - 3.000,- zł. 2. Remont drogi gminnej nr 145 i 146 (tłuczeń, destrukcja) - 10.420,92 zł.	11 754,12	11 754,12 zł
7.	Kosmaty Borek		Brak wniosku		
8.	Łapczyn	11 090,34 zł	Zakup zamiatarki ciągnikowej ulicznej - 11.090,34 zł.	11 070,00	11 070,00 zł
9.	Machnacz	8 920,49 zł	Poprawa jakości drogi między Czarną Białostocką a Machnaczem (żwirowanie, utrzymanie pobocza, równanie drogi) - 8.920,49 zł.	8 915,54	8 915,54 zł
10	Niemczyn	11 492,17 zł	Dokumentacja techniczna remontu i modernizacji budynku świetlicy w Niemczynie - wykonanie - 11.492,17 zł.	11 000,00	
			Zmiana-Koszty robocizny związane z ociepleniem, oszalowaniem i pomalowaniem budynku świetlicy w Niemczynie - 11.000; zakup materiałów potrzebnych do w/w prac - 492,17	144,50	11 144,50 zł
11	Ogóły	8 438,30 zł	1. Budowa chodnika położonego na działce nr 8/11 Szkoły Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej, biegnącego wzdłuż budynku szkoły a placem zabaw - 7.438,30 zł. 2. Wycinka krzewów wzdłuż drogi Ogóły - Burczak - 1.000,- zł.		
			Zmiana -1.Zakup komputerów + oprzyrządowania do pracowni komputerowej w SP w CzWK 2. Wycinka krzewów wzdłuż drogi Ogóły - Burczak - 1.000,- zł.		
12	Oleszkow o	14 867,49 zł	Kontynuacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Oleszkowo - 14.867,49 zł.	6 334,50	
				8 487,00	14 821,50 zł
13	Ruda Rzeczka	13 179,83 zł	1. Dokończenie ogrodzenia wokół placu zabaw (zakup, materiałów oraz wykonanie) - 8.000,- zł. 2. Zakup stołu i ław do altanki - 3.000,- zł. 3. Stół do ping-ponga - 2.179,83 zł.	3 584,49	

			Zmiana-1. Zakup i dostawa 2 stołów i 6 ławek z oparciem, zakup stołu do ping ponga - 3.674,50 zł. 2. Zakup i montaż podłogi altany - 4.858,50 zł oraz orynnowania altany - 298,04 zł. 3. Zakup tabliczki pamiątkowej - 110,70 zł, zakup i posadzenie drzew miododajnych na placu zabaw - 4.238,09 zł.	4 238,09	
				1 700,00	
				2 227,51	
				110,70	11 860,79 zł
14	Wólka Ratowiecka	13 702,20 zł	1. Zakup żarówek do uzupełnienia oświetlenia i zakup zamka do obudowy baterii oraz specjalnego kabla do programowania istniejącego systemu fotowoltaicznego - 484,87 zł. 2. Zakup materiałów i wykonanie pokryw na rynienki, na podjazdach do posesji mieszkańców - 4.500,- zł. 3. Naprawa nawierzchni drogi w sołectwie: żwirowanie, naprawa pobocza - 4.500,- zł. 4. Wykaszenie trawy na placu zabaw - szacowany koszt około - 400,- zł.	10 117,00	
			Zmiana -Zakup urządzeń rekreacyjnych uzupełniający teren placu zabaw: ławeczki z oparciem szt. 2 , zakup +montaż, kosz na śmieci + regulamin - 4.000 zł, skoczek szt. 1- 1.600 zł, zestaw zabawowy wielofunkcyjny szt. 1 na plac zabaw - 8102,2 zł.		10 117,00 zł
15	Zamczysk	9 884,87 zł	1. Zakup żarówek do uzupełnienia oświetlenia i zakup zamka do obudowy baterii oraz specjalnego kabla do programowania istniejącego systemu fotowoltaicznego - 484,87 zł. 2. Zakup materiałów i wykonanie pokryw na rynienki, na podjazdach do posesji mieszkańców - 4.500,- zł. 3. Naprawa nawierzchni drogi w sołectwie: żwirowanie, naprawa pobocza - 4.500,- zł. 4. Wykaszenie trawy na placu zabaw - szacowany koszt około - 400,- zł.	4 477,76	
				35,15	
				59,00	
				106,40	
				199,24	
				59,78	

				114,39	
				30,75	5 082,47 zł
16	Zdroje	13 943,29 zł	1. Zakup materiałów na ocieplenie budynku OSP w Zdrojach - 10.943,29 zł. 2. Zakup tablic kierunkowych dla wsi Zdroje (kol.) - 1.500,- zł. 3. Zakup tablic adresowych dla mieszkańców wsi Zdroje - 1.500,- zł.	10 224,56	
				1 182,99	
				1 106,98	
				183,35	
				57,36	12 755,24 zł
17	Złota Wieś	10 286,69 zł	Oświetlenie na drodze gminnej nr 102 - 10.286,69 zł.	3 450,00	
				6 229,70	9 679,70 zł
	SUMA:	204 327,49 zł		181 749,32 zł	181 749,32 zł

Fundusz sołecki wydatki w 2022 roku:

Lp	Sołectwo :	Wnioskowa -na kwota funduszu sołeckiego w 2022 roku	Przewidziane do realizacji przedsięwzięcia:	Kwota wydatku	Razem
1.	Brzozówk a Koronna	9 684,11 zł	1. Zakup: zmiatarka, odśnieżarka z napędem + pług do odśnieżania chodnika + pojemnik na odpady - 7.200 zł. 2. Bezprzewodowy elektryczny wycinak do usuwania chwastów, trawy i mchu z chodnika - 1.800 zł. 3. Rozbudowa i remont placu zabaw przed budynkiem w Szkole Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej - 684,11 zł	1 777,18	
				684,11	
				6 872,00	9 333,29
2.	Brzozówk a Ziemiańsk a	11 448,77 zł	Wymiana przepustu i naprawa mostku na drodze gminnej dojazdowej do pól i posesji należącej do wsi - działka nr 9 w Brzozówce Ziemiańskiej	1 721,93	
				184,50	

			Wymiana przepustu i naprawa mostku na drodze gminnej dojazdowej do pól i posesji należącej do wsi - działka nr 9 w Brzozówce Ziemiańskiej- zakup materiałów - 9.726,84 zł, uzupełnienie ubytków w drodze przy posesji nr 17 i 17A- 1.721,93 zł	9 542,34	11 448,77
3.	Czarna Wieś Kościelna	34 733,68 zł	1. Remont i rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej - 31.000,- zł. 2. Utrzymywanie dróg gruntowych (podsypywanie, wyrównanie) na terenie sołectwa - 3.733,68 zł	2 006,10	
				1 727,58	
				31 000,00	34 733,68 zł
4.	Jezierzyk	11 577,89 zł	1. Przekazaniu funduszy na rzecz Szkoły Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej - na wykonanie remontu placu zabaw - 5.000,- zł. 2. Wykonanie zjazdu z drogi powiatowej w stronę lasu - 6.577,89 zł.	6 575,55	
				5 000,00	11 575,55 zł
5.	Karczmisko	13 127,35 zł	1. Naprawa drogi gruntowej Karczmisko - Oleszkowo mieszanką z dodatkiem kruszywa łamanego - 13.127,35 zł	13 127,35	13 127,35 zł
6.	Klimki	14 332,49 zł	1. Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia na terenie miejscowości Klimki nr geod.146 - 10.332,49 zł. 2. Rozbudowa i remont placu zabaw, wzmocnienie monitoringu przed Szkołą Podstawową w Czarnej Wsi Kościelnej - 4.000,- zł	6 334,50	
				4 000,00	
				3 936,00	14 270,50 zł
7.	Kosmaty Borek	12 912,15 zł	Zakup nieruchomości we wsi Kosmaty Borek nr działki 38/1 pod budowę placu zabaw - 12.912,15 zł	12 912,15	12 912,15 zł
8.	Łączyn	11 836,14 zł	1. Zakup lustra drogowego na skrzyżowanie Łączyna i Zamczyska i montaż - 1.000,- zł 2. Wyposażenie wsi w stoły i krzesła (zakup) do organizacji imprez i spotkań mieszkańców - 9.000,- zł 3. Przeznaczenie części funduszu na rzecz Szkoły Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej (remont placu zabaw) - 1.836,14	621,10	
				1 836,14	
				3 099,60	

				5 027,75	
				299,00	10 883,59 zł
9.	Machnacz	9 554,99 zł	1. Poprawa stanu drogi poprzez równanie - 2.800 zł. 2. Dofinansowanie projektu budowy drogi ul. Młynowa - Machnacz - 6.754,99 zł.	1 527,17	
				1 272,83	2 800,00 zł
10	Niemczyn	12 266,54 zł	Wykonanie docieplenia, oszalowania i pomalowania budynku świetlicy - Regionalnej Izby Pamięci w Niemczynie, wykonanie prac stolarskich, zakup potrzebnych materiałów do wykonania niezbędnych prac w budynku (świetlicy) - 12.266,54 zł.	12 000,00	12 000,00 zł
11	Ogóły	9 124,59 zł	Remont i rozbudowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej - 9.124,59 zł	9 124,59	9 124,59 zł
12	Oleszkowo	15 795,86 zł	1. Zakup dwóch wiat przystankowych dla sołectwa Oleszkowo wraz z montażem i wykonaniem utwardzonego podłoża - 15.000 zł. 2. Zakup i montaż 4 tabliczek i 2 słupków, tabliczek dwustronnych odblaskowych z nr posesji: 36, 37, 38 na kolonii Oleszkowo - 795,86 zł.	15 000,00	
				413,34	
				58,00	15 471,34 zł
13	Ruda Rzecznica	14 203,37 zł	1. Zakup i montaż (3 szt.) skrzynek przeciwpożarowych z wyposażeniem - 6.000 zł. 2. Dokończenie ogrodzenia placu zabaw w Rudej Rzecznicy - 4.000 zł. 3. Reszta funduszu sołectkiego przeznaczona na budowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej - 4.203,37 zł.	10 000,00	
			1. Wykonanie ogrodzenia placu zabaw w Rudej Rzecznicy (dokończenie prac) - 10.000 zł. 2. Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Czarnej Wsi Kościelnej - 4.203,37 zł.	4 203,31	14 203,31 zł
14	Wólka Radowiecka	14 633,77 zł	Zagospodarowanie terenu pod boisko - działka nr 266 (np. wyrównanie terenu, wymiana części gruntu, dowiezienie materiału pod zasiew trawy, zasianie trawy) oraz wskazanie punktów geodezyjnych w celu określenia granic działki - 14.633,77 zł	12 860,00	

			Zagospodarowanie terenu pod boisko - działka nr 266 (np. wyrównanie terenu, wymiana części gruntu, dowieszenie materiału pod zasiew trawy, zasianie trawy) - 13.133,77 zł oraz wskazanie punktów geodezyjnych w celu określenia granic działki - 1.500 zł. -zmiana	1 450,00	14 310,00 zł
15	Zamczysk	10 587,96 zł	1. Wynajem toalety przenośnej na około 5 miesięcy V-IX - 1,587,96 zł. 2. Zakup farby i drzewa do odnowy i naprawy zepsutych elementów placu zabaw - 2.000 zł. 3. Zakup nowego elementu - urządzenia do uzupełnienie placu zabaw - 7.000 zł.	306,72	
				259,20	
				259,20	
				177,12	
				259,20	
				987,79	
				8 300,00	10 549,23 zł
16	Zdroje	14 762,89 zł	Wynajęcie wykonawcy/firmy do wykonania elewacji budynku OSP w Zdrojach, a także na zakup materiałów niezbędnych do wykonania powyższego zadania - 14.762,89 zł.	866,37	
				7 363,88	
				510,91	8 741,16 zł
17	Złota Wieś	11 018,37 zł	Oświetlenie na drodze gminnej nr 102 - kontynuacja prac - 11.018,37	11 018,37	11 018,37 zł
SUMA:		231 600,92 zł		216 502,88 zł	216 502,88 zł

Różnica między uchwalonymi kwotami funduszu sołectkiego, a wysokością wydatków wykonanych zadań w ramach funduszu sołectkiego wynika z realizacji budżetu przez Burmistrza do którego fundusz sołectki jest wpisany. Przy realizacji budżetu Burmistrza obowiązuje zasada z art. 44 ust. 3 pkt 1 ustawy o finansach publicznych, według której wydatki publiczne powinny być dokonane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów. Przy realizacji przedsięwzięć finansowanych z funduszu sołectkiego stosowano wymogi określone w wewnętrznym regulaminie zamówień publicznych. Środki funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają z upływem roku.

W wyniku przeprowadzonej kontroli oraz udzielonych wyjaśnień Komisja Rewizyjna stwierdza:

- procedura wyodrębniania funduszu sołectkiego i weryfikacja wniosków złożonych przez sołtysów, jest zgodna z przepisami ustawy o funduszu

soleckim.

- rodzaj przedsięwzięć zawartych w złożonych wnioskach, zgodne są z przepisami ustawy o funduszu soleckim i statutami tych sołectw, czyli zostały przeznaczone na realizację zadań będących zadaniami własnymi gminy. Wszystkie służyły poprawie warunków życia mieszkańców i były zgodne ze strategią rozwoju gminy;
- realizacja funduszu soleckiego w ramach realizacji budżetu gminy prowadzona była zgodnie z wnioskami sołectw. Niektóre zadania wykonano po niższych kosztach niż planowano, jednakże niewykorzystane środki z funduszu soleckiego nie mogą być wykorzystane po zakończeniu roku budżetowego.

Ad. 3

Wolnych wniosków i spraw różnych nie zgłoszono.

Ad. 4

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

1. Anna Siemienowicz – Przewodnicząca Komisji
2. Eugeniusz Ciuruk – Zastępca Przewodniczącej Komisji
3. Edyta Piekunko – członek Komisji
4. Dawid Jurczewski – członek Komisji

W załączeniu:

- 1) lista obecności,
- 2) zestawienie wniosków o fundusze soleckie na lata 2020, 2021 i 2022.